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PASQYRAT FINANCIARE
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E-mail almokonstruksion@ ha{maii.mm o)

Nr. Regi. Tregtar 14381 §§

it aa ol

FUSHA VEPRIMTARISE: NDERTIME, PROJEKTIME,
TREGTI MATERIALE NDERTIMI

Monedha Leké#
Rrumbullakimi: 1 Lek
PERIUDHA

1 JANAR 2016 " 31 DHIETOR 2016
DATA E PLOTESIMIT : JANAR 2017

(Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228, date 29.04.2004 "PER KONTABILITETIN |
dhe "PASQYRAT FINANCIARE ", 1 ndryshuar, dhe ng¢ "STANDARTET
KOMBETARE TE KONTABILITETIT")




ALMO KONSTRUKSION
NIPT J91915001P

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Hr AKTIVE? REY
Akfivet Alatshkurira '
ot Aiim;eg monetare 1
r}m
P j{meggxm
1 _NE it pronésie 18 niosive ekonamike brevda gruplt
2 _Aksionet ¢ vela
3 Te tiere Financiare
TE 2 35,644,114
. 32,440,843
2
kN 3,973,006
4 T?tjera 229275
5 Kapital | nénshkrugr § papaguar
b Inventarft 3 2,902,537 3,209,972
|_Leénde e paré dhe materiale 1 konsumueshme 2.902.537 3200977
2 Prodhime né roces dhe siveimprodukie
3 Produbie 8 gatshme
4 Mallrg .
i B ;
7 Pw%aggme pér mveﬁtar
B Shge:mme t€ shtvra
o ; : e nes € ard
f TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3_5%5 ?_'2,-?15 %,435,@3
0 4
ZI Tituf pronési né"a éxzxe éi«:@fwmtkﬂmk{z interesa .ﬁsemmﬁsé
4 ?‘zfzf" s‘e }zm:e:?hémee e 1 és‘ité e&ammz.{:g kit ke interesa plesémarrése
g 2% I3 3 P s ’
"B _Aktivet materiale 44,065,394 40,336,130
1 Toka dhe ndértesa SRR, ————
2 Impiante dhe makineri 42,200973] 38,578,373
3 Té yerg fmmizme dhe pajisie 1.774.42 1,747,755
B _Ativet hiologiike , r
»_Aktive jo materiale: 36450 2,262,450
neesi enta licenca {8 drejta dhe aktive t€ ngjashme it TN
S Bwwri | Mgm =f | 2,262.450 2262450
3 Parapagime pér A4IM
- Akme iaﬁm&m 1 shiy
46,327,844 | 42,588,580
8 QE&900,559 83004573
SN /1
. \ "é %,. / .g




ALMO KONSTRUKSION
NIPT J91915001P
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI REF| 2016 2015

Detyrime afatshkurtra: 17457127 9.771,740
Titujt e huamarries : =
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10.722.788 3392611

Arkétime né avancé pér porosi o
Te frytézimit 5 5861012 3,446,477

lléﬁeSa t:é z:agzw shme

1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

12 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -

1¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sis sigurimeve shogérore/shéndetsore

mmqmornwwv

NN

1¢ pagueshme pér detyrimet latimore

T& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
T¢ ardhura € shtvra

Provizione
Totali 1 Detyrimeve afatshkurtera I7 457,127 9,771,740

_Detyrime afatgjata: N - -
Titujt e huamarries = .

Detvrime nds:g institucioneve 1¢ kredisé

Arkétinet né avancé pér porosi “ -
Té g:gggﬁkm @r aktivitetin e shfrytézimit L ,

Tz ggggg hme ndg njésive ekonomike brenda grupit
2’“ & pagueshme ndaj_njdsive ekonomike ku ka interesq plesémarrése
¢ tera 1€ pagueshme

vivwY

’é;?

;_!

(€ pagueshme pér shpenzime t€ kopstatuara -

(€ ardhura (2 shtvra -

YVV ww&wawwwv

Provizione: a =
1 __Provizione pér pensionet .
2. Provizione té tiera _ i

P Detyrime tatimore t8 shtvra
Totali i Detyrimeve afatgjata . .

I DETYRIMET TOTALE 17457127 | 9,771,740
Kapitali dhe Rezervat ‘

Kapitali i Nénshkruar | _ 72,233.000 | 72,223,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésinmi

vYvwvwyy

Rezerva t€ tiera ;i,ma,sg%_ 2,686,785

1 Rezerva ligiore 3.009.832 2,686,785
2 _Rezerva statutore :

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 1 | 323047
Fitim / Humbija e Vitit (6.789.401) ‘

vy

It Totall 1 Kapitalit T 1 68443432 | 75,232,832
i fﬁ%%@&»
TOTALI 1 m«:@r?pmz DHE KAPITALIT S g3




ALMO KONSTRUKSION

NIPT J9i%15001p
Pasqyra e Performancls
{Pasqyra e 1€ ardburave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit 16 klasifikuara sipas natyrés .
Ny Pershkrimi i Elementeve REF 2015
. Té ﬁrdknrat 52,171,381
> . rytizin 53,171,381
[ Ndryshi £ arin ¢ produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit né proces
B ?mm £ kgxer ugg agésxg ekonomike dhe ¢ kamtzixzuar
B TEardhura 18 tiers nen subvencionet
b i Lénda e pard dhe materisle 8 konsumueshme 2
| Lénda ¢ paré dhe materiale 1¢ konsumueshme
2 12 gera shpenzime
9 13,140,750 11,569,507
11,2820 »i}{;!{) 5,914,500 |
$58 750 1,655,007 |
b ?:sk nzime konsumi dhe amortizimi
P [Shpenzime 18 tiera shfrytézimi 10
B T8 ardhura t8 tiers X X
> Zhvlerssimi i aktiveve financiare dhe investimeve inanciare t# mﬁsjmm si
aktive afutshkiria
P Shoenzime fingnciare .f%zﬁﬁ?ﬁ 123,946
: 1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme {,mmmfw Vepmas
shpenzimet per 1y paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i _
2 Shpenzime 16 tiera financiare , _ 293,066 123.946
X X
b Fitimi/Humbja para tatimit 6,564,476 501,102
1 Shrenzime t& paniohurs 8.063.976 683,928
2 P Figkal 1,499,500 1,187,030
¥ Shpenzimi i tatimit mbi Gtimin 224,925 178,055 |
| Shpenzimi akival i tatimii mbi :!;mm 224 24955 | 78,085
L Shpenzimi i tatim fitionit 18 shiyré
3 Plesa e tatim gfzzzm it 1¢_plesémarriove
» FitimiHumbis e vifit -6,789,401 323,047
> mmffﬁam;a pér: X

Pmmre{ 2 njésise e?%zzmmzic? mémé
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ALMO KONSTRUKSION
NIPT J91915001P

Pasqyrat financiare ¢ VITIT 2016
Ne leké
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 2016 2015
1 |Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shirytezimit _ | ;
U iAMjeter moneiare (MM) te avketuara nga klientet 44,807 835 64318914
2 (MM Te arketura nga debitores dhe kreditoret - 5
3 MM Te ardhura nga Overdrafii 5,330,177 | 1,787,982
4 [MMie ardhura nga veprime te tjera 1,219,143 4,857
5 TMM neio nga veprimtarite ¢ shivytezimit (1-4) 51,357,158 66,111,753
6 MM fe paguara per furnitoret 35,498,494 49 385,102
7 MM per keeditore te ndryshem ( Overdrafi )
8 MM e paguara per pagal 9,907,188 8,658 660
9 (MM te paguar per Sig. Shogerore +Shendetsore 3,101,675 2,722,695
10 MM 1re pagira per TVSH 1,483,493 3,477,018
11 MM te papwr per Dividentin . 5
12 MM e paguarg per Tatim Fitimin 134,352 504,565
13 MM 1e paguara per TAP 119,600 124,798
14 MM te paguara per interresy 348,709 128,803
15 MM te Paguara wr shpenzime te tjera rrjedhese 871,127 997 353
16 |Shuma e Pagesave te MM (6-15) 51,421,638 65,993,991
I |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
| (Kredi fe muarra ofatgiate per investime
2 _iBlerje ¢ Aktiveve afungiata mméﬁais i !
3 |nvestime e Hera jo muateriale
4 Dididenti I orketuar _
5 MM te perdorura ne veprimiarite investuese " 3
Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 (Te ardhurar nga mesimi 1 kapitalii aksionar
2 Te ardhurat nga huamarrjet afaigiata
3 Pagesar ¢ detyrimeve fe girave financiare
4 |Dividente e paguar
3 MM neto ¢ perdorur ne veprimtarite financiare .
IV [Rritja/renia neio & mjeteve monetare 117,762
Y iMijetet monetare ng fillim te periudhes kontabel 972,785
VI [Mjetet monetare n¥ i)ifmi te periudhes kontabel




